Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2023

 Processo Administrativo nº 040/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem
- PB. Contratado: JOSIVAN MELQUIADES NÓBREGA – DISTRIBUIDORA
NOBREGA – CNPJ Nº 05.816.684/0002-07, sediada na Avenida Epitácio Pessoa,
218, Centro – CEP: 58.700-020 – Patos – PB. Objeto: Aquisição de laboratório de
informáticas para a Escola Municipal Carlos Monteiro de Oliveira do município de
Passagem - PB, até o final do exercício financeiro 2023, sob o termo de convênio
Nº 196/2023, da secretaria de estado da educação. Fundamentação Legal: Lei
Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro
de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com
suas alterações posteriores. Valor Contratual global: R$ 14.500,00 (quatorze mil
e quinhentos reais). Ratificação em: 20/12/2023. Josivaldo Alexandre da Silva -
Prefeito

Contratos e Convênios
EXTRATO DE CONTRATO nº 062/2023

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2023

OBJETO: Aquisição de TVs para as escolas municipais de Passagem - PB, até o final
do exercício financeiro 2023, sob o termo de convênio Nº 225/2023, da secretaria
de estado da educação, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de
17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-
se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações
posteriores.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666,
de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: IMPERIO SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA – CNPJ Nº
23.106.657/0001-33, sediada na Rua Estrada Galvão Bueno, 3300, Galpão 21, Sala
01, Batistini, São Bernardo dos Campos – SP.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RR$ 15.366,48 (quinze mil trezentos e
sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 18/12/2023 à 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO nº 063/2023

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023

OBJETO: Aquisição de mobiliários escolares para as escolas municipais de Passagem
- PB, até o final do exercício financeiro 2023, da secretaria de estado da educação,
que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto
Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no
couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666,
de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: MV COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 50.438.061/0001-03, sediada
na Doutora Nise da Silveira, 60, Loja 108, Galeria 60, Antares, Maceió – AL.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil
novecentos e noventa reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 18/12/2023 à 31/12/2023.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 20 de dezembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0017/2023, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro
Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº
0017/2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo a
aquisição de laboratório de informáticas para a Escola Municipal Carlos Monteiro de
Oliveira do município de Passagem - PB, até o final do exercício financeiro 2023, sob
o termo de convênio Nº 196/2023, da secretaria de estado da educação, que obedecerá
às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666,
de 21/06/93 com suas alterações posteriores, que foi declarada VENCEDORA a
empresa: JOSIVAN MELQUIADES NÓBREGA – DISTRIBUIDORA NOBREGA
– CNPJ Nº 05.816.684/0002-07, sediada na Avenida Epitácio Pessoa, 218, Centro –
CEP: 58.700-020 – Patos – PB, com valor global de R$ 14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos reais) por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração
e por ter atendido todos os requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS a referida
empresa para devida assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias
úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 em sua redação
final. Passagem/PB, 20 de dezembro de 2023.Armando Gomes Ferreira, Pregoeiro
Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO
018/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB, através da sua equipe de apoio
do pregão, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, que a abertura do PREGÃO ELETRONICO 018/2023 publicada no
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO  -Seção 3ISSN 1677-7069 Nº Prefeitura Municipal
de Passagem LICITAÇÃO 236, quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 e DOE no
Dia 13 de Dezembro PG. 51, prevista para o dia 29 de dezembro de 2023, as 09:00
(nove) horas, fica ADIADA para o dia 04 de janeiro de 2024 as 09:00 (nove) horas.
Assim Sendo, Será Publicado uma nova data no DOE Diário Oficial do ESTADO –
PB. Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima
mencionado, nos horários de expediente normal.
Prefeitura Municipal de Passagem/PB, 18 de dezembro de 2023.
Equipe de Apoio